ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 
Архангельского областного Собрания депутатов по культурной политике, образованию и науке

№ 8 от 26 мая 2020 года
кабинет 711 а

	№ п/п
	Наименование проекта нормативного правового акта/
рассматриваемого вопроса
	Субъект 
законодательной инициативы
/докладчик
	Краткая характеристика проекта нормативного правового акта /рассматриваемого вопроса
	Соответствие плану деятельности комитета/ примерной программе законопроектной и нормотворческой работы на 2020 год
	Результаты рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	О проекте областного закона № пз7/299 
«О внесении изменений 
в областной закон 
«Об образовании 
в Архангельской области» 
(вторе чтение)
	Депутаты Архангельского областного Собрания депутатов Чесноков И.А., Прокопьева Е.В., 
Виткова О.К./
Председатель комитета  Архангельского областного Собрания депутатов по культурной политике, образованию и науке 
Виткова О.К.
	К законопроекту поступили 4 поправки временно исполняющего обязанности Губернатора Архангельской области Цыбульского А.В. и 3 поправки депутата областного Собрания депутатов Витковой О.К. Сводная таблица поправок прилагается.
Комитет согласился с поправками 
№ 1,2,3,6,7 сводной таблицы поправок, поправки № 4 и 5 отклонены. 

	Вне плана
	Комитет предлагает депутатам областного Собрания принять указанный законопроект 
с учетом согласованных комитетом поправок во втором чтении на семнадцатой сессии Архангельского областного Собрания депутатов




